[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.11.2011
	№
	2106

	г.  Новоалтайск

	Обеспечение мер безопасности

на водных объектах Первомайского района

в зимний период

В связи с наступлением зимнего периода и наличием большого числа водных объектов на территории Первомайского района возникает потенциальная угроза здоровью людей при нахождении на льду, а также возможность провала автомобилей под лед из-за нарушения мер безопасности при нахождении на замерших водных объектах. На основании п.п.7,24 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 10.07.2007 №309 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края» в целях предупреждения гибели людей при нахождении на водных объектах района  в зимний период  п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать главам сельсоветов, руководителям и арендаторам, в ведении которых находятся водные объекты, расположенные на территории района:

1.1. Организовать работу по обустройству и техническому освидетельствованию ледовых переправ в тех местах, где в этом возникает необходимость.
1.2. Принять меры по организации безопасного отдыха граждан на льду в местах подледного лова рыбы, организовать временные спасательные посты и оборудовать на берегу места для стоянки автотранспорта.
1.3. На всех не освидетельствованных замерших водных объектах выставить аншлаги с запрещением выхода людей или выезда автотранспорта  на лед «Выход на лед запрещен», «Выезд автотранспорта на лед запрещен».
1.4. Перекрыть места возможного выезда на не освидетельствованные водные объекты.

1.5. Активизировать профилактическую и разъяснительную работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период.

2. Данное постановление опубликовать в районной газете «Первомайский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Первомайского  района: www.perv-alt.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – председателя комитета по строительству, жилищно-коммунальному и газовому хозяйству –                          председателя   КЧС и ПБ  Литасова В.М.
Глава администрации района

 А.В. Рубцов
[image: image1.jpg]

Р.К. Абаноков

2 23 36